
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.445 37Segunda-feira, 28 DE DEZEMBRO DE 2020

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 007/2020/HRS
O presente contrato decorre do processo licitatório de Dispensa de Licitação 
por Cotação Eletronica nº 004/2020/HRS, Processo PAE Nº 2020/1031096, 
e possui por objeto: Referente ao LOTE 01. Aquisição EM CARATER EMER-
GENCIAL de MATERIAL DE CONSUMO: GENEROS ALIMENTICIOS PERECI-
VEIS e NÃO-PERECIVEIS, para atender pelo período de 90 dias, as ne-
cessidades do SND/HRS, de acordo com as especifi cações e quantidades 
constantes do Anexo I que integra este documento.
VALOR DO CONTRATO: LOTE 01: R$ 55.487,95 (cinquenta e cinco mil qua-
trocentos e oitenta e sete reais e noventa e cinco centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 23/12/2020 a 22/03/2021
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Gestão/Unidade: ESTADUAL
PTRES: 10302150782880000
FONTE DE RECURSOS: 0103000000 (FES)
FONTE DE RECURSOS: 0132000000 (SUS)
NATUREZA DE DESPESA: 339030
PLANO INTERNO: 1040008288C
CONTRATADA: BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E 
SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 24.011.497/0001-01, estabelecida na AV. EN-
GENHEIRO PAULO TITAN, Nº 183 TERREO, BAIRRO: NOVA OLINDA, CAS-
TANHAL/PA, CEP:68.742-025, TELEFONE: (91) 98899-5558 / (91)98118-
3011.
GENI KELLY ARAUJO SILVA MELO
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

Protocolo: 614886

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 141 DE 04.12.2020, PUBLICADA NO DOE 
Nº 34.429 DE 08.12.2020

Assunto: Usufruto de Férias
Nome: RAPHAELA DE SOUZA PAIVA MURRIETA
Onde lê se: Período de 20.12.20 a 05.01.21
Leia-se: Período de 20.12.20 a 18.01.21

PORTARIA Nº 116 DE 04.12.2020, PUBLICADA NO DOE
 Nº 34.439 DE 18.12.2020

Assunto; Responder pelo Coordenador Financeiro
Nome: ADRIANA NAZARÉ MOTTA DE SOUZA
Onde lê se: 20.12.20 a 05.01.21
Leia-se: Período de 20.12.20 a 18.01.21

Protocolo: 614653

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 157/2020-GP, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2020.
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII do 
Art. 19 do Estatuto Social da CPH;CONSIDERANDO os princípios adminis-
trativos dispostos no art.37 da Constituição Federal 1988;
CONSIDERANDO os termos da Lei Federal 13.303/2016;
CONSIDERANDO a necessidade da adoção de critérios para fi scalização 
mais efetiva, no que se refere a gestão dos contratos celebrados por esta 
Companhia;
CONSIDERANDO que a adoção desses critérios é fundamental para obedi-
ência do princípio da efi ciência administrativa;
R E S O L V E:
Designar os servidores abaixo indicados para, com observância na legisla-
ção vigente, atuar como Fiscais do Contrato celebrado entre a Companhia 
de Portos e Hidrovias do Estado do Pará-CPH e a empresa – KGA DESEN-
VOLVIMENTO E TECNOLOGIA EIRELI.
CONTRATO: 020/2020-CPH
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada no TRANSPORTE IN-
DIVIDUAL PRIVADO DE PASSAGEIROS, SOB DEMANDA, QUE POSSIBILITE 
A OPERAÇÃO E A GESTÃO DE SOLICITAÇÃO DE VIAGEM, POR MEIO DE 
APLICAÇÃO WEB E APLICATIVO MOBILE DA YET GO, VISANDO ATENDER 
A SERVIDORES, EMPREGADOS E COLABORADORES, EXCLUSIVAMENTE A 
SERVIÇO.

FISCAL TITULAR: André Filipe Silva Ferreira, Matrícula: 5945620;
FISCAL SUBSTITUTO: Alelizia dos Santos Miranda, Matrícula: 5945622
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará – CPH
23 de dezembro de 2020.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo: 614690

ERRATA
.

Na publicação n° 614388 referente a Extrato de Adesão a Ata 
Registro de Preços nº 005/2020- SEPLAD, publicada no DOE n° 
34.443 de 23/12/2020,
onde se lê: Qtd de km/mês- 450.455
leia-se: Leia-se: Qtd de km/mês:450,5

Protocolo: 614691

CONTRATO
.

CONTRATO 020/2020-CPH
Valor do Contrato: R$ 12.001,32
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada no TRANSPORTE IN-
DIVIDUAL PRIVADO DE PASSAGEIROS, SOB DEMANDA, QUE POSSIBILITE 
A OPERAÇÃO E A GESTÃO DE SOLICITAÇÃO DE VIAGEM, POR MEIO DE 
APLICAÇÃO WEB E APLICATIVO MOBILE DA YET GO, VISANDO ATENDER 
A SERVIDORES, EMPREGADOS E COLABORADORES, EXCLUSIVAMENTE A 
SERVIÇO.
Data de Assinatura: 23/12/2020.
Vigência: 28/12/2020 a 27/12/2021
Funcional Programática: 26.122.1297.8338
Fonte/Natureza: 0101/339033
CNPJ: 24.784.257/0001-40- KGA DESENVOLVIMENTO E TECNOLOGIA EI-
RELI.
Endereço: Rodovia BR 316, KM 4, Altos, Sala Horizonte, Bairro Guanabara, 
CEP: 67.110-000, cidade de Ananindeua, Estado do Pará
Ordenador: ABRAÃO BENASSULY NETO.

Protocolo: 614689

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 3
Contrato: 15/2020

Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto a PRORROGAÇÃO de 
prazo do Contrato de nº 015/2020-CPH, que versa sobre o fornecimento/
prestação de serviços de confecção de letreiros dos átrios do Terminal Hi-
droviário do Porto de Belém - Luiz Rebelo Neto.
Assinatura: 23/12/2020
Vigência: 01/01/2021 a 31/01/2021
Programa de Trabalho: 26.784.1435.8496
Fonte/Natureza: 0101/339030
Origem do Recurso: Estadual
CNPJ: 14.634.618/0001-18 RS2 PUBLICIDADE LTDA
Endereço: Rua Rio Paraná, nº 1154, Bairro: Weissópolis, CEP 83.322-000 
Município Pinhas, Estado do Paraná
Ordenador: ABRAÃO BENASSULY NETO

Protocolo: 614839

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 766/2019 – ARCON – PA, 23 DE DEZEMBRO DE 2020. 
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos 
do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei 
Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei nº 
6.838 de 20 de Fevereiro de 2006; CONSIDERANDO CI N.º 162/2020-AR-
CON/GTT- Processo Eletrônico 2020/1094728,RESOLVE:I – DESIGNAR AN-
DRÉ AUGUSTO PAMPLONA FREIRE, Matrícula nº 5947484/1, a responder 
como assessor de Grupo Técnico desta ARCON/PA, no período a contar de 
01/12/2020 a 30/12/2020, durante as férias da titular SIMONE LOPEZ RIE-
RA, matrícula n°5947399/1. II – O efeito desta Portaria retroagirá a contar 
de 01/12/2020. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.AGÊNCIA DE 
REGULAÇÃO E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ, 
23 DE DEZEMBRO DE 2020. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO-Diretor Ge-
ral – ARCON-PA.

Protocolo: 614699

ERRATA
.

Onde se lê; Minuta
Leia-se: A Comissão de Sindicância, instituída pela Portaria nº 628/2020, 
de 20/outubro/2020, referente ao processo nº 2019/505662, conclui pelo 
seu arquivamento.

Protocolo: 614688


